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Művészeink pártolása.A VÁLASZTÓJOG 
ELŐKÉSZÍTÉSE.
A magyar közvélemény öröm­

mel és megnyugvással veszi tudo­
másul, hogy Gömbös Gyula rá­
szánta magát az alapos külföldi 
utókurára. Ragaszkodással és tisz­
telettel várja őt vissza a kormány­
rúd mellé s a legteljesebb nyuga­
lommal és bizalommal halad a 
Gömbös Gyula által kijelölt utón. 
A miniszterelnök múló betegsége 
nem jelenthet és nem jelent a po­
litikában semmiféle zökkenést, 
mert hiszen Gömbös Gyula egyé­
nisége és politikája nem egy pártot 
képvisel, hanem az igazi, nagy 
magyar világnézetet jelenti. Az a 
céltudatos, előrelátó munka, amely 
Gömbös Gyula határozott irányí­
tásával immár negyedik éve folyik, 
éppen az ö célkitűzéseiben, világ­
nézeti megalapozottságában, lendü­
letében és eredményeiben nem 
torpan meg a miniszterelnök múló 
betegségének ideje alatt, hanem 
folyik tovább.

Darányi Kálmán személyében, 
a miniszterelnök olyan kiváló pró­
bált helyettest kapott, aki méltóan 
tudja folytatni a komoly, nagy mun­
kát. És a miniszterelnök helyettese 
most különösen szép feladatot ka­
pott a választójog reformjának elő­
készítésében.

Megállapítható, hogy a minisz­
terelnök levele, amelyben a Ház 
elnökét pártközi konferencia ösz- 
szehivására kérte fel, osztatlanul 
jó hatást keltett. Az egész nem­
zetiközvéleménynél és a pártok­
nál is. A választójog, amint Göm­
bös Gyula is mindig hangsúlyozta, 
tényleg reformra szorul, meg kell 
teremteni a becsületes, titkos vá­
lasztójogot, amely minden tekintet­
ben biztosítja a nemzet vitális ér­
dekeit. Mert csak erről van szó, 
a nemzet mindenekfelett való ér­
dekéről és ezt az érdeket kell 
szolgálnia a választójogi reform­
nak is.

A kormányzati kezdeménye­
zés megtörtént, október végén 
összeül a pártközi konferencia és 
most már a pártokon a sor. Lás­
suk, kinek milyen programra ja 
van és van-e egyáltalán választó­
jogi tervezete azoknak a pártok­
nak, amelyek politikai működésűk 
tengelyébe a választójog reformjá­
nak sürgetését állították?

Mindenképpen szerencsés do­
lognak kell tartani, hogy a kon­
ferencia összehívására irányuló in­
tézkedés hetekkel a parlamenti 
munka megkezdése előtt történt, 
így megfelelő idő áll rendelkezésre, 
hogy a pártok és politikusok kel­
lően felkészülhessenek ennek a 
magyar jövő szempontjából feltét­
lenül sorsdöntő problémának meg­
oldására. Alapos és a legkisebb 
részlettel is tisztában lévő tájéko­
zottság szükséges e probléma meg­
vitatásához. A választójogi reform­
mal összefüggésben áll a felsőház 
reformja és a kormányzói jogkör 
kiterjesztése is. Csupa olyan kér­
dés, amely gyökerében érinti egész 
politikai és közigazgatási beren-

A napilapok és folyóiratok művé­
szeti rovataiban mostanában mindgyak- 
rabban olvashatunk panaszsorokat, hogy 
a magyar középosztály, amely ma, vál­
ságosán nehéz helyzetében is, mégiscsak 
a gerincéi, szivét, lelkét, fejét alkotja a 
magyarságnak, nem érdeklődik elég me­
legen, elég intenziven a művészet prob­
lémái, művészeinek sorsa és munkássága 
iránt. A tárlatokat nem látogatja elég 
nagy számmal, még tehetős része is. alig 
vásárol egy egy magyar műalkotást, a 
fiatal müvésznetnzedek vergődését meg­
lehetősen részvétlenül nézi, utjukkal lé­
pést alig tart, elismert művészeinek kül­
földön is sokra tartott eredményeit tu­
domásul is alig veszi.

Pedig tálán sohasem is dolgoztak 
ennyi energiával, tűzzel, dacos hittel mű­
vészeink, mint éppen a békekötés óta 
eltelt közel két évtized alatt. Idegen or­
szágok fővárosainak tárlatain, iparművé 
szeli kiállításain, nemzetközi tárlatokon 
aratott sikereik bizonyullak idáig a lég 
eredményesebb fegyvernek abban a nagy 
harcban, melyet a magyarság most vívni 
kénytelen újjászületéséért és a szebb és 
jobb magyar jövendőért. Ezek a sikerek 
legékesebben bizonyítják, hogy mennyire 
jogos a magunkba, kultúránkba é' jö­
vendőnkbe vetett hitünk. Ezek a letagad­
hatatlan eredmények beigazolták, hogy a 
bennünket körülvevő népek fölötti kul­
turális {elsőbbségünk nem öntelt hivalko­
dás, nem álom, hanem fémjelzett, érté­
kes valóság. Meleg bátorsággal és jóleső 
büszkeséggel állapíthatjuk meg, hogy a 
mi festőink, szobrászaink büszkén állják 
a versenyt még a nyugati nagy népek 
dús melegágyakból kibontakozó, a mié 
inknél sokkal régibb és kiterjedtebb gyö­
kerű művészetével is.

Mindezeket azért bocsátottuk előre, 
hogy rámutassunk arra a szomorú ta­
pasztalatra, mely szerint a magyar kö­
zéposztály fennlebb vázolt közönye át- 
plántálódott Salgótarján és vidéke közép­
osztályának nagyrészébe is. Amint álla-

A város képviselőtestülete f. hó 
28 án délután tartotta évi rendes köz- 
gyölését. A polgármesteri jelentések so­
rán általános örömmel vette tudomásul 
a képviselőtestület, hogy Veres Zoltán 
orsz. gyűl képviselő sikerrel járt közbe 
a Mávnál az iránt, hogy a reggel 8 óra 
20 perckor induló vonat és ellenvonata 
a téli idényben is megmaradjon a me­
netrendben s hogy a közérdekű kíván­
ság teljesülését dr. Sztranyavszky Sán­
dor, a város díszpolgára eszközölte ki. 
Mindkét előkelőségnek a képviselőtestü­
let hála köszönetét nyilvánította.

A megjelent város atyák élénk 
megvitatással tárgyalták a tárgysorozaton 
szereplő ügyeket. Szőnyegre került a 
a szerház átalakításának a diákszálló 
megépítésének ügye. Az 1937. év folya 
mán megépítendő diákszálló egészen pri 
mitiv felszerelésű megszálló hely lesz és

dezkedésünket. Sorsdöntő problé­
mák felett kell döntenünk, a vá­
lasztójogi reformot nagyon tárgyi­
lagosan, tudós felkészültseggel 
részletező alapossággal és lelkiis­
meretességgel kell előkészíteni, 
megvitatni, aztán megvalósítani.

A választójogi reform nem a 
pártok ügye, a nemzet holnapját, 
jövőjét formálja ennek a kérdés­
nek megoldása és amikor a mi­
niszterelnök kezdeményezésére 
majd megkezdi működését a párt­
közi konferencia, egyedül a nem­
zet valódi érdekeinek szabad ér­
vényesülnie.

lánosságban az egész magyar intelligen­
cia alig veszi észre a magyar művészek 
eredményeit, sorsát és munkásságát, épp­
úgy a helybeli középosztály is — tiszte­
let a kevés kivételnek — részvéilenül 
halad el helybeli művészeink munkássága, 
eredményei és sorsa me lelt. Pedig van 
közöttük nemzetközi sikereket is elért 
művész, vannak, akik belföldi sikerekkel 
fémjelezték nevüket s vannak, akik min­
den erejükkel, a múzsák halk, magasz­
tos harcával most igyekeznek arra, hogy 
magasra vezető grádicsot rakjanak maj­
dan magyar géniuszunk csúcs felé törő 
lába alá.

A lehetős családok közül nagyon 
keveset számolhatunk, akiknek müpárto 
lásaik között helybe i művészeink alko­
tásaival találkoznánk. D_- lalan még ez 
sem volna akkora fájó seb, mint az a 
mellőzés, mely az uióbbi időkben érte 
képzőművészeinket egves közmunkáknál. 
Nem akar ez sem részükről, sem részünk­
ről szemrehányás lenni, takarja el ezeket 
a> „műhibákat" a feledés és megbocsátás 
jó'ékony keze. Csak a jövőre nézve sze 
retnénk kiváltani egy igéi etet, hogy Sal­
gótarján és vidéke középosztályának er­
kölcsi és anyagi vonatkozásban tehetős 
tagjai ezentúl tudomást vesznek róluk 
akár a köz-, akár a magánérdekek ki 
elégitésénél. Szerelnénk mindezen urak 
leikéhez férkőzni és szeretnők megértetni 
velük, hogy melegen kell szerelniük, pár­
tolniuk ezt a tisztabuza értékű, bátor és 
egyéni művészetet, ezeket az önfeláldo­
zóén dotgozó, küzdő művészeket, hiszen 
a maguk, a magyar középosztály legna­
gyobb célkitűzését pártolják, értékelik 
majd bennük.

Melléjük kell állanunk megértéssel, 
szívvel és lélekkel, végsőig menő áldozat­
készséggel. Kell, hogy a szobrászvéső és 
a paletta hősei megérezzék, hogy az ő 
teremtő lelkűk, kezük maga a magyar 
lélek, maga a dicsőséggel alkotó, uj jö­
vőt építő magyar kéz! (—ány.)

egybeépül az altiszti és szolga lakással. 
Megépítésre kerülnek az aszfalt járdák 
a Pécskő-ű. délioldalán a Fiumei-uton, 
Erzsébet-téren a rámpa felé, Régipósla- 
utcában az Erzsébet és Salgó-utcák egy 
részén a Menház-utcában ét a Fürdő-

Ma már fogalom lett a „filléres 
gyors", melyet kezdetben rokonok ré­
mének kereszteltek el, de az első esz­
tendők eltelte után bebizonyosodott, hogy 
a filléres gyorsok közönsége igazi turisz­
tikai és kulturális célokért vállalja az elég 
fárasztó egynapos, olykor kétnapos ki­
rándulást Ezen kirándulásokat jellemzi 
az időnek és pénznek kitűnő kihaszná­
lása. Nem ritka az az eset, amikor egy 
nap alatt több érdekességet tekint meg 
az utas, mint máskülönben egy hét alatt. 
Beszéltünk turistákkal, akik a filléres 
gyorssal érkeztek városunkba, ahol kör­
sétát tettek, délben felmentek a Karancs- 
ra, d u. Salgót és Somoskőt tekintették 
meg. Igaz, hogy fárasztó túra, de viszont 
emlékekben oly gazdag, hogy az utazás 
fáradalmainak kipihenése után van min 
elgondolkozni, lélekben sokáig gyönyör­
ködni.

Valljuk meg őszintén, hogy bizony 
saját hazánkat sem ismertük eléggé.

Nagyon üdvös volna, hogy ne csak 
felnőttek részére tegyük alkalmassá a fil­
léres gyorsokat, hanem be kellene ve­
zetni az iskolai évek alatt direkt iskolás 
gyermekek részére, amikor a tanárok, 
tanítók vezetésével az ország 1—1 na-

utca folytatásában. Megépül a temetőben 
a modern ravatalozónáz a Salgó-utcai 
óvodának két uj tanterme és cca 15000 
P költséggel vízvezetéket kap az ovoda- 
téri ovoda. Támogatást szavazott meg a 
képviselőtestület a Salgói romok rendbe­
hozatalára.

Jóváhagyta a Máv.-al kötött meg­
egyezéseket egyesterületeknek a város 
tulajdonába bocsájtása s a Erzsébet-téri 
vasúti aluljáró fenntartása tárgyában.

Az 1937 évi Szükségmunkáknál 
fentartotta az eddigi foglalkoztatási időt 
és díjazásokat és különös méltánylásban 
kivánta részesziteni a hadirokkant, s a 
frontharcos inségmunkásokat

Legfontosabb tárgya volt a köz­
gyűlésnek a jövő évi költségvetés, amely 
357o-os pótadót javasolt s amelynek rész­
letei is a város okszerű és rendkívül gon­
dos gazdálkodásról tettek bizonyságot 
A közgyűlés a város polgármesterének, 
főszámvevőiének és az egész tisztikará­
nak különös elismerését fejezte ki a vá­
ros pénzügyeinek szorgos kezeléséért s 
az ismételt felszólalások a jó lelki isme­
rettel intézett vagyonkezelést emelték ki 
mint általuk különös elismerésre mélta­
tott tényt

Engedélyezte a közgyűlés a Luby 
örökösök részére a zsidó temetőn túli 
területeknek parcellázását Elhatározta a 
piactéren 64 drb. vasbeton árusító bó­
dénak építését és bérbeadását — A ha­
dirokkant és frontharcos bérlőknek ez 
alkalommal is kedvezményt biztositott a 
közgyűlés.

Emelkedett hangú, meleg megem­
lékezéssel nyilatkozott meg a képviselő 
testület dr. Vilmon Gyula volt városi 
tiszti főorvosról, aki immár mint kineve­
zett m. kir, tiszti orvos teljesít szolgála­
tot Megbízta őt az egészségház köze­
gészségügyi teendőinek további vezetésé­
vel. A részére tisztelet dijat szavazott 
meg. A közgyűlésre meghívott tiszti fő­
orvost meleg ünneplésben részesítette s 
tőle ez alkalommal búcsút vett melyet 
dr. Vilmon megindultan köszönt meg s 
biztosította a várost további közismerten 
önzetlen munkáságáról.

Élénk vita tárgyát képezte a kép­
viselő testületben az, hogy a piacon kü­
lönösen az élelmicikkek, zöldség, gyü­
mölcs, kenyér, tej stb. terén feltűnő a 
drágaság és más városokhoz viszonyítva 
némelyik árucikkben több mint 100°/»- 
os a drágaság. — Hatósági beavatkozást 
sürgettek a városatyák s az árak letörét 
szorgalmazták.

Több más közérdekű határozat 
meghozatala után a közgyűlés 6 óra 
tájban véget ért.

gyobb városát, fürdőhelyét, gyárait te­
kintenék meg, természetesen hétközna­
pokon, amikor minden üzem nyitva van.

Salgótarján város közönségének ked­
ves és szeretetreméltó viselkedését egy 
ilyen vonat érkezésével kapcsolatban ma 
már országszerte ismerik. Van is bősé­
gesen utasa a hozzánk induló gyorsok­
nak. Ünnepel az egész város, amikor a 
főtéren hangos híradók utján szól a zene 
és a hivatalos város részéről szerető sza­
vak köszöntik a városunkba siető magyar 
testvéreinket.

Viszont innen is örömmel indul út­
nak sok száz ember, hogy más vidéket 
ismerjen meg.

Mint értesülünk, 20án reggel 6 óra 
22 perckor indul filléres gyors innen Bu­
dapestre, amelyre már eddig is sokan 
jelentkeztek László Imre és Peész Árpád 
üzletében.

Egy nemzet népének egybeforradá- 
sát, kultúrájának, természeti szépségeinek 
megismertetését s a hétköznapok csendes 
megszokottságának témákkal való gazda­
gítását eredményezi a filléres gyors s ezért 
azoknak fokozottabb mértékben való in­
dítása kívánatos.

Városi közgyűlés.

A filléres gyors, mint honismertető.

TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat
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A dunáninneni ev. egyházkerü­
let közgyűlése Salgótarjánban.

Minden jó magyar ember számá­
ra elválaszthatatlanul összekapcsolódó 
két oltár előtt hódolt a dunáninneni evan­
gélikus egyházkerület az elmúlt hét 
folyamán városunk falai között.

A szokásos hivatalos kereteken 
messze túlmenő jelentőségűvé vált ez az 
esemény annak a révén, hogy olyan esz­
mék és gondolatok kiváltására nyilott 
alkalom, amelyek sokáig itt fognak zson- 
gani a közéletben.

2-án este az acélgyári tisztikaszi­
nóban megtartott közvacsorán, amelyen 
társadalmi és felekezeti külömbség nél­
kül Salgótarján minden rétege képvisel­
ve volt, a másnapi közgyűlés közjogi je­
lentőségéhez méltóan több oly felszóla­
lás hangzott el, amelyek a helyi kerete- 
kep tu'menóen sokkal kiterjettebb terü­
leteken tarthatnak számot az érdeklő­
désre. Felszólaltak a közvacsora kere­
tében: dr. Sztranyavszky Sándor, Traum 
Péter esperes-plébános, dr. Kovács Sán­
dor, dr. Csengődy Lajos, Gólián Rező, 
Szűcs Sándor magyaróvári lelkész,

Beszédeikből a következő gondo­
latokat ragadjuk ki:

A Magyar keresztyénség élete 2000 
éven át a Kereszt és a Kard szolgálatá­
ban állott. Élet és küzdelem másokért, 

„mds népekért, más nemzetek boldogsá­
gáért A harcban a Kereszt illette a kar­
dot és a kardnak célja a Kereszt meg­
védése volt. S amikor most más a sors, 
a magyar nyomorúságban meg kell ta­
nulnunk a sorscsapások alatt, hogy 
egymás iránti megbecsülés, kölcsönös 
megértés útjára kell kényszerülnünk, ha 
megakarunk maradni — mondotta egye­
bek közt Dr. Sztranyavszky Sándor.

Isten és haza egymástól elválaszt­
hatatlanul összeforrott eszmék az ember 
számára. A tőlük való elszakadásból 
származik a bűn, a romlás és a pusztu­
lás. Az evangélium nem tanít sehol a 
gyűlöletre. Mint az egyházból kinőtt lest- 
vérfák * éljenek a keresztyén egyházak 
egymás mellett s bár más törzsön áll a

lombjuk, mégis ott fenn a magasban 
összefonódik koronájuk s ez nagyobb 
lesz, ha összesimulnak, mintha egyma- 
gukban állanak és valóban alka'massá 
válnak arra, hogy Isten fiai, az emberek 
rajtuk helyet találjanak. Hogy ezt nem 
siet ma még megvalósítani a világ, mu­
tatja, hogy az igaz keresztyénség még 
most is nagyon kicsiny, de éppen ezért 
kell hirdetni és hangsúlyozni, amíg végre 
megvalósulhat — mondotta Traum Pé­
ter esperes-plébános a fehér asztalnál.

Hogy egymásra talál még-e nép és 
újra dal, boldogság és költészet tölti el 
e honiberkeket ma még csak álom, — 
de én ezt álmodom és soha félbe nem 
szakítom ezt az álmomat — jelentette ki 
Dr. Kovács Sándor püspök.

Minden egymásra találása a magya­
roknak, akik messze tájról jönnek össze 
egy-egy ilyen alkalommal — egy-egy 
befelé elsírt könny, amely némán 
keresi merre jár Pozsony, Bars, Hont, 
Trencsén népe, akiknek ilyenkor ugyan 
itt volna a helyük.

Egy csonkán maradt báslyatorony 
az egyházkerület, amely egy bástyasorból 
megmaradt, de nemcsak azért, hogy’ a 
régi dicsőség emlékeztetője legyen, de 
azért, hogy hozzá majd vi szaépithelő 
legyen a többi is mind, ami elveszett 1 — 
mondotta Dr. Csengődy Lajos.
Felszólalt Gólián Rezső, aki városunkban 

az első püspöki funkcióját gyakorló Dr. Ko­
vács Sándort köszöntötte meleg szavak­
kal az evangélikus egyházközség részé­
ről és Szűcs Sándor magyaróvári lelkész, 
aki beszédje mottójául azt a tételt válasz­
totta: „Praesens imperfectum, futúrum 
perfectum" befejezetlen a jelen, tökéle­
tes a jövő.

A lelkiekben és a magyar közélet­
ben irányt jelölő eszmékben gazdag köz 
gyűlési eseményről való részletes be­
számolót a jövőszámunkban hozzuk, mert 
lapzártakor a közgyűlés tárgyalásai még 
folynak.

Hírek és különfélék
Hősök szobra leleplezése Sal- 

gón. F. hó 6-án d. e. 10 órai kezdettel 
lesz a 25-ösök hősi emlékművének lelep­
lezése, melyre ismételten felhívjuk olva­
sóink szives figyelmét.

Az iskola év megnyitásával kap­
csolatos ünnepélyes „Véni sancte** f. hó 
8-án lesz megtartva.

Táncest! A vakáció befejezésével, 
mintegy bucsuzásképpen városunk főis­
kolai és egyetemi látogatói, ma szomba­
ton este a bányatársulali tisztikaszinó 
termeiben táncestet rendeznek. A meghí­
vókat már szétküldték, aki tévedésből 
nem kapott, ne érezze megbántva magát, 
hanem jelenjen meg diákjaink ezen csa­
ládias összejövetelén, ahol szeretettel 
várják.

Felhívás. Kismoky László, László 
Mihály, Sierminsky János és dr. Marc- 
zinek Jenő felkérik azokat, akik a vi­
lágháborúban a lengyel légiókban vagy 
1919—1922 között más lengyel formá­
cióban szolgáltak és eddig még nem ad 
tak jelt magukról; valamint azokat, kik­
nek hozzátártozója légióknál hősi halált 
halt, adják le címeiket irásbelileg 
Minlossi Ferdinánd Leóhoz, Budapest X. 
Szabóky u. 58. — 1909 november 14- 
én, 1909 május 3-án, 1910 julius 15-én 
és 1913 szeptember 8-án tartott lengyel 
nemzeti ünnepségeken Lembergben, Kra- 
kowban magyar küldöttségek jelentek 
meg néhai gr. Pininsky Viktorné, dr.

Kovács-Karap Ernő, néhai dr. Nagy 
György képviselők, néhai báró Nyári 
Albert a Magyar—Lengyel Egyesület el­
nöke, Kovács I. István a Kossuth Szö­
vetség elnöke vezetése alatt. Dr. Kovács 
Karap Ernő ezúttal kéri fel azokat akik 
ezek bármelyikében résztvettek, küldjék 
be elmeiket hozzá, Bpest, IV. Semmel­
weis utca 1. Országos Kaszinó.

Felhívás. A Katholikus Nép­
szövetség Salgótarjáni és Környéki Szer­
vezete 1936. október 3-án a katholikus 
naggyüléssel kapcsolatban „Keresztes 
vonatot" indít Budapestre. A Budapes­
ten tölthető idő 2 nap. Menetdij: Salgó­
tarjánból és Zagyvapálfalváról 5'04 P. 
Kisterenyéről és Nagybátonyból 4'44 P. 
Pásztóról 3 84 P. Apcz-Zagyvaszántóról 
3'44 P. Jelentkezni lehet: Salgóbányán : 
Longauer József aknásznál. Zagyvarónán, 
Bányik István gépésznél, lakik Vízválasz­
tón. Acélgyárterületén, Gyugya Rezső­
nél. Rimamurányi ut 41. sz, Válóczi Ist­
vánnál Rimamurányi út 25. sz, Hajnovics 
Istvánnál Járdánházi ut 4 sz, Bálint Pál­
nál Alsófálrasor. Zagyvái rakodón, Bá­
nyik Mihálynál, továbbá, Králik Rezső­
nél Menház u. 87. Galbács Józsefnél 
Kassai sor 3. sz. Miskei Istvánnál Kővár 
u. Szopkó Józsefnénál Chorin u. Miklós 
Lajosnál Chorin u. Anyagraktár és Csil- 
lik Ernőnél Bányakapitányság (lakás) A 
környéken : Kazáron Rádi Leó bánya­
mesternél a többi helyeken a Plébániá­
kon. A jelentkezéseket jueptember 20-án 
lezárjuk. A továbbiakat jelentkezés után 
közöljük. Elnökség.^

„Izsák“ gyártmányú cikkek árjegyzékkivonata:
„Izsák" szinszappan V-» kg-os 22
„Izsák" szinszappan ’/z kg os 44
„Izsák" buzakeményitó 72
„Izsák" áztatópor 20
„Izsák" önműködő mosószer 48
„Izsák" kékitő, kis üveg 16
„Izsák" szappanforgács 1 doboz 26
„Izsák" méhviasz beeresztő 1 kg-os 2 40
„Izsák" parketlpaszta Vx kg-os 86
„Izsák" kálikenőszappan 56
„Izsák" cipőkrém 0 ás minden színben 14
„Izsák” kályhalakk dobozban 40
„Izsák" kályhaezüst 50 gr-os 58
„Izsák" rovarirtó 100 gr os 90
„Izsák" tisztítószer, kicsi 16
„Izsák" fémtisztiló 0-ás üvegben 20
„Izsák" fémtisztiló ’/z literes 58
„Izsák" brunolin kimérve 1*26

Salgótarjáni egyedárusitás:

„Izsák" butorlakk kimérve 1*60
„Izsák" bulorzománc közép min. 1'80
„Izsák" borostyán padlólakk köz. min. 1*80 
„Izsák” Super 9 szappan, kicsi 40
„Izsák” Super szappan, nagy 78
„Izsák” tejkrém szappan, kicsi 32
„Izsák" tejkrém szappan, nagy 56
„Izsák" mandulaszappan, kicsi 19
„Izsák" mandulaszappan, nagy 28
„Izsák” mandulaszappan, óriás 42
„Kis Izsák” kézmosószappan 16
„Izsák" borotvakock^szappan 16
„Izsák” rudborotvaszappan, kicsi 38 !
„Izsák" rudborotvaszappan, nagy 66
„Izsák" konkurrens borotvapenge 6 *
„Izsák" kékacél borotvapenge 10
„Izsák" fogkrém, kicsi 48
„Izsák” fogkrém, nagy 68
„Izsák" púder, kicsi minden színben 56

Tenyészállat kiállítás termény és 
gyümölcsbemutató Salgótarjánban.

Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék 
Gazdasági Egyesülete a Salgótarján vá 
rosi és járási Mezőgazdasági Bizottsággal 
karöltve, a Tiszajobbparti Mezőgazdasági 
Kamara és a járási m. kű. Gazdasági 
Felügyelőség támogatásával 1936. évi 
szeptember hó 8 án délelőtt 9 órai kez­
dettel Salgótarjánban a vásártéren a sal­
gótarjáni járás területére és a Salgótarján 
és Vidéke Tejszövetkezet működési te­
rületére kiterjedőleg díjazással egybekö­
tött tenyészszarvasmarha kiállítást és vá­
sárt, továbbá kisgazda kocsiszépségver­
senyt és mezőgazdasági termény- és gyü­
mölcsbemutatót rendez.

Díjazva kizárólag kisgazdák tulaj­
donát képező állatok lesznek, nagyobb 
gazdaságok állatai és állatcsoportjai csu­
pán oklevelet nyerhetnek.

Díjazva lesznek: kisgazdák tulaj­
donát képező hasas, fejős és borjas te­

henek, egy és kétéves üszők, hasas üszők 
és tenyészbikák. A dijazásban résztvevő 
szarvasmarhák és fogatok tulajdonosai a < 
tulajdonjogot járlatlevéllel tartoznak iga­
zolni. A dijak a helyszínen megtekint­
hetők.

A kiállítás napirendje .-
1. Délelőtt 9 órakor a bírálat kezdete.
2. Délelőtt fél 11 órakor a kiállítás ün­

nepélyes megnyitása.
3. Délután 2 órakor kocsiszépségverseny, j

A versenyen csak könnyű lőcsös szc , 
kérbe fogott melegvérű Jovak díjaz- < 
tatnak. * • j

4. Délután 3 órakor népviseleti bemutató, i
5. Délután 4 órakor a dijak kiosztása és í 

a kiállítás bezárása.
Az állatoknak a kiállításon való be­

mutatása, a kiállítás megtekintése semmi- ! 
féle költséggel nem jár.

LISZTKERESKEDŐT
KERES, AKI FIX ÁRON 
ÁTVENNÉ SZÁLLÍTÓ­
KÉPES MALOM TERME­
LÉSÉT.

„KONKURRENTIA KÉPES** JELIGÉRE KI­
ADÓBA KÉREM AZ AJÁNLATOKAT.

Éleslövészet. A Somoskőújfalu­
tól DNy-ra eső elemi lőtéren f. évi 
szeptember hó 13, 20 és 27-én 8 h-tól 
14 h-ig, továbbá 15-én a harcszerü lő­
téren egész nap éles lövészet lesz. Eze­
ken a napokon a veszélyeztetett terüle 
létén ne tartózkodjanak és a Somoskő­
újfalu—Bocsárlapujtő, valamint Bocsár- 
lapujtő—Karancsberény közötti utakat 
használni életveszélyes,

JSttttnk, nóltank, győztünk I — fel­
kiáltással Vonultak be az uj PHILIPS RÁDIÓK. 
Az a nagy érdeklődéi, amely ezen készülékek 
megjelenését megelőzte, teljesen indokolt, mert 
az uj PHILIPS RÁDIÓK úgy bellő konitrukció- 
jukban, mint müvéizi formájukban a rádiótech­
nika csúcsteljesítményét hirdetik. A PHILIPS 
mérnökök a közönlégnek egyik régi óhaját való- 
litották meg, amikor az „OLYMPIA" és „EURÓ­
PA SZUPER" PHIUPS-kéizülékeket a váltóáramú 
típuson kivül mint univerzális (egyen-éi váltóá­
ramra alkalmai) típust is megépítették. Az u| 
PHILIPS-készülékck a rádiószezon legnagyobb 
meglepetését jelentik. — Hallgatta meg a Phi­
lips Rádió készüléket, vételkényszernélkül a la­
kásán bemutatjuk. SZÁNTÓ-testvérek. Telofon 72.

Bányamozgók hlraL A baglyas- 
aljai és páifalvai bányamozgók, f. hó 6 án. 
vasárnap, a szokott előadásaik kereté­
ben bemutatják Hubert Marischka na­
gyon szép és megható filmjét: Stradívárit 
Bolváry Géza rendezésében, Gustav 
Fröhlicb-el a főszerepben. Bolváry te­
hetségének teljes odaadásával finom, 
magyar úri hangulatú filmet készíteti 
halk, mindvégig művészi eszközökkel. A 
cselekményt magyar cigányzene kiséri. 
Gusztáv Frölich kitünően eleveníti meg 
a magyar huszártiszt úri virtusát. Műsor 
kiegészítésül: „Tudja a cica" rajzfilm, 
olimpiai híradó és magyar híradó. Szept. 
8 án. Kisasszony napján, ugyancsak a 
szokott órákban előadásra kerül a Ra- 
jongó asszony c. megható film, egy 
urilány tragédiájáról és küzdelméről 
gyermekéért. Főszerepben: Ann Harding, 
Clive Brook és Dickie Moore. Kiegészí­
tésül: „Tengeri kabaré" és Fox világ­
híradó.

Előnyösen ismert, bevezetett

NAGY CSOKOLÁDÉGYÁR
bizományi lerakatot óhajt létesíteni.
Garanciaképes, bevezetett urak ajánlatát:
"Agilis" jeligén Braun Hirdetőiroda, Bu-
dapest, József-körut 38. továbbítja.

Az Iglóí-nt 30 azámn ház ju­
tányos áron szabad kézből eladó. Érdek­
lődni ugyanott.

NÉZZE MEG A GYŐZŐ B. ÉS TSA GYÁRTM„ HÁZI ÉS IPARI CÉLRA SZOLGÁLÓ

VILLAMOS SZIVATTYÚKAT
ÉS A KÁLMÁN ÉS LÁSZLÓ GYÁRTM., KALAPÁCSOS RENDSZERŰ

MEDICAGÓ DARÁLÓGÉPEKET
FOLYÓ HÓ 8-ÁN. KEDDEN A

MEZŐGAZDASÁGI KIÁLLÍTÁSON
A SALGÓTARSÁNI POLGÁRI ISKOLA UDVARÁN.

Bicskei Miksa cég
SALGÓTARJÁN.
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Úri mellékfoglalkozás.
lafelligsna. szorgalmai kórsai! képvi­

selőt k«r«s 26évs fennálló íuvarlsválfslűivixs- 
gáló iroda igen nagy luUlákrtusscdissel A 
képviselő teendője: a vasúton érkező küldetni- 
nyék fuvarleveleit a körzetiben lakó kereske­
dőktől gyáraktól, slb. átvenni is a felszámított 
fuvardíjak heiyessigének a kereskedők saját 
érdeleiben való felülvizsgálása céljából irodám­
nak beküldeni. Keltőaüáa pengőig terjedő 
állandó havi tnellikjövcdelem írásbeli rész­

letes ajánlat küldendő Sch&fer M.
Budapest. Nipszinház-u. 31.

S POR T
Északon 

holnap kezdődik a bajnokság, a még 
folyó osztályzó mérkőzések miatt azon­
ban csak csonkafordulóval.

A SSE első ellenfele itthon az egri 
MESE. A SSE csendben, elzárkózva ké 
szülödött a most kezdődő szezónra s 
nem lehet tudni, hogy 2 hónapi szünet 
után az első mérkőzésre milyen képes­
ségekkel vonul fel. Mindenesetre Tóth 
és Korom távozása veszteséget jelent a 
csapatra nézve s a nagyon feljavult 
MESE ellen csak a legnagyobb erőbe­
adás és igyekezet segítheti a SSE-t győ­
zelemhez.

Az SBTC „Ü“ mint az I. osztály egyik 
újonca Sátoraljaújhelyen mutatkozik be 
Győzelemre aligha számíthat, nagy lel­
kesedéssel azonban kiharcolhat döntetlent

A DVTK szintén újonc OVTK-val 
rajtol s valószínűleg biztosan nyeri első 
mérkőzését.

A GyAK—PTK találkozás döntet­
lent igér.

A PBÜSE-nek és az MVSC-nek még 
nem került ki az oszlályzóból az ellen- 

* fele s így későbbre marad a mérkőzésük.

Philips Rádió készülék nagy választékban
Szántó Testvéreknél. A készüléket lakásándíjtalanul bemutatjuk.

Biró Testület Recsken a MOVE—RTK 
csapatának. Az MRTK—NŐSÉ mérkő 
zés félidejében adta át az érmeket a 
csapat tagjainak Petróczy Antal és Lász­
ló Imre a Bíró Testület megbízásából, 
meleg szavakkal emlékezve meg az 
MRTK játékosainak az elmúlt szezonba 
tanúsított úri és sportszerű viselkedésé­
ről és szinte példanélkül álló teljesítmény­
ről, hogy az egész bajnoki év folyamán 
egyetlen játékosuk sem jutóiéit a kiállí­
tás sorsára. Az MRTK nevében az ér­
meket Polner Jenő főmérnök az egye­
sület elnöke vette át és köszönte meg. 
Este a község notibilitásainak részvéte­
lével bankett volt, ahol Nagy János sz. 
biró köszöntötte az Mrtk. játékosait és 
a fair dij adományozót.

Nyári-Kupa átadás.
László György sportáru kereskedő 

által kitűzött úgy nevezett nyári kupát 
első izben az SBTC-ü csapata nyerte, a 
döntőben 8 0-ra verve az ellenfelét a 
Levente csapatát. A kupát és a hozzá 
tartozó érmeket a Kupa bizottság meg 
bízásából Hegyi Zsigtnond adta át a csa­
pat játékosainak méltatva az adományo­
zó személyét aki Peész Árpáddal egyet­
értőén lehetővé tette, hogy a Salgótarján 
és környéki kis egyesületek a nyári szü 
net alatt is komoly mérkőzések kereté­
ben áldozhassanak kedvenc sportuknak 
anélkül, hogy ez különösebb anyagi 
megterhelést róna rájuk.

KÉT GYERMEK NEVELÉSHEZ

OLCSÓN! ÁLLÁST KERESI
EGY FIATAL TANÍTÓNŐ.

Cim a kiadóban I

Talált tárgyak. A Fő-utcán egy 
melltartó, egy szájkosár, a Karancs-ulcá- 
ban pénztárca, a Förster-ligelben gyer­
mektáska, az üveggyár előtt szemüveg 
találtatott. Igazolt tulajdonosa a kapitány­
ságon átveheti.

Lakásán vételkényszer nélkül bemutatja :
Kemény Testvérek RÁDIó szaküzlete salgótarján 
 Rádió, gramafon, csillár, kerékpár, villanyszerelés.

Vadászati szakvizsga. A föld- 
mivelésügyi miniszter hirdetményt adott 
ki a vadászati szakvizsgára való jelent­
kezés ügyében. A szakvizsgát az 1936. 
évben október 15-e és 17-e közölt Gö­
döllőn a magyar királyi vadászati hivatal­
ban tartják. Á szakvizsgát ugyanott ok­
tóber elsejétől kezdődöleg kéthetes tan­
folyam előzi meg, amelyben a részvétel 
kötelező. A kérvények benyújtásának 
határideje szeplember 15. Bővebb felvi­
lágosítással a földinivelésügyi minisztéri­
um vadászati osztálya szolgál.

Egy jó karban lévő Garambol 
Biliárd asztal eladó. Kazán Kaszinó.

Eladó 3 szoba 1 konyhából álló 
épület, üzlet helyiségnek is alkalmas 
egy része adó mentes. Starján Iskola u. 8

Az elmúlt évben 2*18 milliárd 
pengő értéket termelt a magyar 
gyáripar. A Statatisztikai Havi Közle­
mények legújabb száma most hozta elő­
ször nyilvánosságra az 1935 évi magyar 
gyáripari statisztika eredményeit A vég­
eredmény szerint a magyar gyáripar 
1935-ben termelt cikkeinek összértéke 
2*18 milliárd pengő volt, szemben az 
előző évi 1*95 milliárd és az 1933 évi 
1*76 milliárd pengővel. Ennek az örven­
detesen gyorsütemű fellendülésnek az 
eredményére jellemző, hogy a gyáripar­
ban foglalkoztatott munkások évi átlagos 
létszáma 223 ezer volt: közel 21 ezer­
rel több mint az előző évben és 40 
ezerrel több, mint 1913-ban. A munka­
bérek csökkenése a fejlődés ellenére 
sem állott meg. Egy munkás átlagos évi 
1149 pengőt keresett, 22 pengővel ke­
vesebbet, mint 1934-ben. Az uj gyári­
pari statisztika adatai áz egész vonalon 
lendületes fejlődést bizonyítanak, amely 
az elmúlt gazdasági évben abban is ki­
fejezésre jutott, hogy Magyarország ki­
vitelének egyre nagyobb hányada, — 
már több mint egyharmada — áll ipar­
cikkekből.

12.190/1936. szám.
Versenytárgyalási hirdetmény.

(Kivonatos.)
Salgótarján megyei város polgár­

mestere nyilvános verseny tárgyalást 
hirdet.

1) altiszti lakóépület és turista-szálló,
2) piaci árusító bódék

építésével kapcsolatos föld-, kőműves-, 
vasbeton-, elhelyező-, szigetelő-; ács-, te­
tőfedő-, bádogos-, asztalos-, lakatos-, má­
zoló-, üveges-, burkoló-, műkő-, padló­
zat!-, szobafestő-, redőny-, vízvezeték-, 
és villamosvilágitási munkákra.

Az 1) és 2) alatti épületekre az 
ajánlatok külön-külön megfelelően lezárt 
borítékban nyújtandók be.

Munkanemenként is tehető ajánlat
A teljes szövegű versenytárgyalási 

hirdetmény, ajánlati minta, költségvetési 
űrlapok ingyen, a tervek, általános és 
részletes vállalati feltételek pedig önkölt­
ségi áron a városi mérnöki hivatalban 
szerezhetők meg, ugyanott a hivatalos 
órák alatt meg is tekinthelők.

* Az ajánlatok 1936. évi szeptember 
hó 22-én délelőtt 11 óráig nyújtandók 
be a városi iktató hivatalában.

Bánatpénzül az ajánlat végösszegé­
nek 2 százaléka teendő le a város pénz­
táránál. Kisiparosoknak 15.000 P.. aján­
lati végösszegig nem kell bánatpénzt le­
lenni.

Salgótarján, 1936. szeptember 2-án. 
Dr. Förster Kálmán.

Polgármester.

A BSE az I. o. küszöbén.
Amíg a csapatok nagy része pihe­

néssel és jelentőségtelen barátságos mér­
kőzésekkel töltötte a nyári szünidőt, ad­
dig az I. osztály két utólsó és a 3 II 
osztály második helyezettjei közölt egész 
nyáron át folyt az osztályzó küzdelem 
az I. osztályba való jutásért. Egy egész 
kis bajnokság zajlott le, melynek holnap 
lesz az utolsó fordulója. E mérkőzések 
során a Mátravidéket a Baglyasaljai SE 
képviselte, mely a BLASE, HVSE, DAC 
és MMTE felett aratott sorozatos győ­
zelmeivel a HVSE és a DAC melletti a 
a bejutás egyik esélyese lett. Holnap, a 
a BLASE—BSE.de méginkább a DAC— 
HVSE mérkőzésen dől el, hogy hármuk 
közül melyik kettő lesz az I. osztály 
résztvevője. — Kívánjuk, hogy a jóké- 
pességü, szimpatikus BSE kerüljön az I. 
osztályúak seregébe, hogy ezáltal mind 
Baglyas, mind pedig városunk fulballéle- 
tébe uj vérkeringést vigyen.

A Vasassal
játssza holnap második profiligái mérkő­
zését az SBTC. _______

Az Attila helyett a SEAC=cal, 
a salgótarjáni egyetemistákból alakul! csa­
pattal játszott vasárnap tréningmérkőzést 
az SBTC. Győzött az SBTC 7:3 (6:3) 
arányban. Az SBTC góljait Farkas (3), 
Géczy (2), Vágó és Bretter, az egyete­
mistákét pedig Obrincsák, Csekey és Cle- 
men rúgták.

Az Attila és a Somogy is feloszlott 
s így mindkettő visszalépett a bajnok­
ságtól. _____

LÁSZLÓ-KUPA DÖNTŐ

SBTC „ü“—SBTC lev. 8:0 (3:0) 
SBTC pálya. Bíró : Takács.

Állandó "fölénnyel játszva könnyen 
,nyerte meg az „Ü" a László György ál 
fai adományozott serleget. A mérkőzés 
után Hegyi Zsigtnond adta át a győztes 
csapatnak a szép serleget.

PBÜSE—GyAK 8:0 (4:0) 
Pálfalva. _____ Barátságos.

BSE—MMTE 4:1 (3:0) 
Miskolc. Osztályozó. Biró: Lőrinc.

Fair-díj átadás Recsken.
Helyszűke miatt csak most hozzuk, 

hogy a László György sportáru kereske­
dő által kitűzött fair-dija augusztus 16-án 
osztotta ki az arra illetékes salgótarjáni

Salgótarjáni államilag engedélyezett

ZENEISKOLA
A REÁLGIMNÁZIUM HELYISÉGÉBEN.

A zeneiskola vidékről be­
járó növendékeinek a m. 
kir. államvasutak a rendes 
tanulói kedvezményes bér­
letjegyet engedményezte.

■TANSZAKOK: zongora, hegedű, gor­
donka. TANÁROK : Gonda litván áll. 
kép. oki. zongoratanár. oki. zeneszerző, 
oki. zongoraművész ; Dr. Banka Pál áll. 
kép. oki. hegedűtanár; Eigner Iván a 
Zeneművészeti Főiskolán végzett oki. 
gordonkaművész.

Beiratkozás i a zeneiskola helyiségé­
ben (Salgótarján, Reálgimnázium) szep­
tember 1-től délután 3—6 óra között.

Hol vásárolhatnak 
kedvezményesen a 
Magyarság előfizetői ?

A kliring-akciónkban szereplő cégek névsora : 
Autóiuvarozás i

MATEOSz, Németh Dezaő, Fő-ú. 59. (I százalék) 
Drogéria és lényképésUetl szakfizleti

Bottos drogéria, Fő-'u. 27. (5 százalék)
Épfilet- és bútorasztalost

Simon Aladár. Kassai-ser 7. (5 százalék) 
ifj. Patay István, Fő-u. 44. (5 százalék)

Épfilet- és dlszmfibádogos i
Kovács Nándor, Fő-u 28. (5 százalék) 

Fényképészeti műterem i
Kindl Gyula, Fő-u 45. (10 százalék)

Iparművészeti, szépművészeti és 
kézlmunkafizlet i

Gaál Ferencné, „Magyar Bolt", Fő-u. 27. (3 az) 
Könyv- és papirkereskedés, 
könyvnyomda és könyvkötészet i

Végh Kálmán. „A Munka" Lapvállalat. (5 sz.) 
Lakatos, vízvezeték- és központi 
tütésszerelö:

Molnár József János, Karancs-u. 23. (5 százalék) 
Szállítás i

MATEQSz, Németh Dezső, Fő-u. 59. (1 százalék) 
Szobafestő és másolót

Zagyvay Béla, Kassai-sor 6. (5 százalék) 
Úri, női és ortopéd cipész i

Noszál Pál, Salgó-u. 13. (5 százalék)
Urlsxab? t

Hettich Péter, Fő-u. Friedmann-ház. (5 százalék) 
Tóth Béla, Széna-tér 2. (5 százalék)

Vaskereskedő:
Kovács Gyula, Fő-u. 47. (3 százalék csak ház­
tartási cikkek után)

Festő és vegytisztító:
Szilágyi Sándor, Fő-utca (5 százalék) 

Ffizzerkereskedő ;
Nagy István, Karancs-u. 37. (3 százalék)

Fenti cégek a Magyarság kliringszelvényeit 
a feltűntetett százalék arányában készpénz gya­
nánt fogadják el.

Rendelje meg a Magyarságot, — a kllring- 
akciós szelvényrenaszerrel ingyen jut a legjobb 
és legmagyarabb fővárosi napilaphoz. Forduljanak 
kiadóhivatalunkhoz, Budapest, VI. Aradl-u. 8

APOLLO MOZGÓ
SALGÓTARJÁN.

1936. szeptember 5-én, szombaton este 
7 és 9 órakor és 6-án, vasárnap délután 
3, 5, 7 és este 9 órakor Megjött

A két skót Stan és Pan
kacagtató sláger vigjátéka. Kiegészítésül: 
CSODABOGÁR. M. HÍRADÓ.

1936. évi szeptember hó 7-én, hétfőn 
este 7 és 9 órakor és 8-án, kedden dé­
lután 3, 5, 7 és este 9 órai kezdettel 

Brodway Melody 1936. 
Énekes, zenés, táncos, vígjáték.

1936. szeplember 9 én, szerdán és 10 én 
csütörtökön este 8 órakor 
A Fehér Ló  Fősz. Hermann

Thimig.
Kiegészítésül: Világ Híradó.

JÖN ! Magyar film. JÖN !
Café Moszkva

HALÓK EBÉDLŐK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések
Budapesti Bútorszalonban 
k.f.t. Budapest, Vili Baross-utca 21. 
Nagy választék. Kedvező részletfizetés-
re. Képviselőnk rajzainkat meghívásra
díjmentesen bemutatja. Szobabútor 

vá- sárlása esetén vasuti költségét 
visszatérítjük.

BLASE%25e2%2580%2594BSE.de
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ELLÁTÁS.
Keresztény szülök, kik leányaikat 

Pesten óhajtják képeztetni, uricsaládnál 
otthont találnak jutányos áron, állandó 
német nyelv, külön szoba, fürdőszoba 
használat. Ugyanott legjobb módszer sze 
ríni szakszerű varrás és szabáskiképzés. 
Kováts Gusztáv né főmérnök özvegye, Bu­
dapest, V1IL, Üllői-ut 16/b, 11 em. 11

A saljótariáni kir. jbiróUí mint tkvi hatUág. 
1726/1936. tk»z.

Árverési hirdetmény-kivonat.
A Salgótarjáni Népbank R T. végrehajtató- 

Sánta István és Sánta József végrehajtást szen­
vedők ellen inditott végrehajtási ügyében a te­
lekkönyvi hatóság a végrehajtató kérelme követ­
keztében az 1881 LX. te. 144. 146. és 147 §§. 
valamint az 561M/1931. és 35 000 1931. 1. M. sz. 
rendeletek érteimében elrendeli a végrehajtási 
árverést 2655 P tőkekövetelés, ennek 193i. évi 
szeptember hó 23 napjától járó 8 százalék ka­
mata 17 P 76 f óvási 2 P 76 f közlési */s szá­
zalék váltódij. 299 P eddig megállapított per és 
végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal 
megállapított 120 P költség, valamint a csatlako 
zottnak kimondott Pásztói Gazdasági Bank R.T. 
135. P. tőkekövetelése járulékai behajtása végett,

a starjáni kir. jbiróság területén levő Mát- 
zaszöllős községben fekvő s a mátraszőllősi 
1366. számú tjkvben A-f-1. sor 1606 hrsz alatt 
foglalt „erdő" ingatlanból a B29 és 34. sorszá 
mok szerint Sánta István végrehajtást szenvedett 
nevén álló illetőségére 10 P. kikiáltási árban.

Mély ingatlan! illetőségű a starjáni Nép­
bank Rt. alapvégrehajtató érgekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áronalul.

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakoz­
tatott végrehajtató érdekében pedig 400u P. vé­
tel árnál alacsonyabb áron alul cinem adható, 
továbbá a mátraszőllősi 1376. szm. tjkvben 
A. I. 1. és 2. sor 272/a és 511/d hrszámok alatt 
foglalt „Rét és Szántó" ingatlanból a B. 8. sor­
szám szerint Sánta István nevén álló illetőségére 
1500 P kikiáltási árban, mely ingatlanilletőség a 
Salgótarjáni Népbank RT. alapvegrehajtató érde­
kében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron ahil,

a Pásztói Gazdasági Bank R.T. csatlakoz­
tatott végrehajtató érdekében pedig 4700 P vé- 
vételámál alacsonyabb áron alul cl nem adható, 
továbbá a mátraszőllősi 1629. szu. tjkönyvben A 
+ 1 sor 1526 hrsz. alatt foglalt „Szöllő" ingatlan­
ból a B. 4 sorszám szerint Sánta István végre­
hajtást szenvedett, nevén álló illetőségre 300 P 
kikiáltási árban, mely ingatlanilletőség a Salgó­
tarjáni Népbank R.T. alapvégrehajtató érdekében 
a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb áron 
alul, a Pásztói Gazdasági Bank R.T csatlakozott 
végrehajtató érdekében pedig 4000 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható,

továbbá a mátraszőllősi >691 szu. tjkvben A 
4-1 sor 177 hrszátn alatt foglalt s B. 15 sorszám 
szerint Sánta István, végrehajtást szenvedeti ne­
vén álló „ház, udvar és kert" ingatlanra 1500 P 
kikiáltási árban, mely ingatlan a Salgótarjáni 
Népbank RT. alapvégrehajtató érdekében a ki­
kiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank R.T. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 4700 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

végül a mátraszőllősi' 2070 szu. tjkönyvben 
A-H sor 359 hrsz. a. felvett Szántó ingatlanból 
a B. 1 sor szerint Sánta József végrehajtást szen­
vedett nevén álló illetőségére 1500 P kikiáltási 
árban, mely ingatlanilletőség a Salgótarjáni Nép­
bank R.T. alapvégrehajtató érdekében 1200 P 
vételárnál alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank R.T. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 4200 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
raszőllős községházánál megtartására 1836. évi 
szeptember hó 30. napjának délelőtt 10 
órája tűzetik ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz­
ben, vagy az 1881 : LX- te- 42. g-ában megha­
tározott árfolyammal számított óvadékképes ér­
tékpapirosban a kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előlegesen bírói letétbe helyezéséről 
kiállitott letéti elismervényt -a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket aláírni. (1881 : 
LX. Le. 147, 150, 170 SS: 1908. XLL t e. 21. S)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bánatpénzt az ál­
tala Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1936. évi május hó 9-én. 
Zelenka s. k. A kiadmány hiteléül:
kir. jb. elnök. Kuchinka

irodatiszt.

Egy év alatt 12.808 lakóháx 
épült Magyarországon. A Közpon­
ti Statisztikai Hivatal most telte közzé 
az 1935. évi építkezési tevékenységre 
vonatkozó adatokat. Ezek szerint az 
építkezések üteme 1935-ben is gyorsult. 
Az év folyamán 12.808 lakóház épült, 
545 házzal több, mint 1934-ben, amikor 
viszont 1.055 házzal építettek tübbet, 
mint 1933-ban. Tavaly a lakások, szapo­
rulata 15 652 volt, a lakószobáké pedig 
24.736. Főként vidéken építettek többet, 
mint harmadéve, a városokban tavaly is 
körülbelül az azelőtti keretek között 
mozgott az építkezési tevékenység. A la­
kásigények emelkedését mutatja viszont, 
hogy tavaly a tf. városban majdnem min­
den uj lakáshoz, a megyei városokban 
minden másikhoz és a községekben 
minden tizedikhez épül fürdőszoba is.

Házhely. Salgótarján Karancs-ulca 
68. szám alatt 340 O öl 40 drb. termő 
gyümölcsfával jutányosán eladó.

A szécsényi kir. járásbíróság mint tkvi hatóság. 
2141/1936 tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Salgótarjáni Takarékpénztár rt végrehajta­

tnak Horváth litvánná Antal Erzsébet végrehaj­
tást szenvedők ellen inditott végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság vérehajtási árverést 
184 P tőkekövetelés és járuléka behajtása végett 
a szécsényi kir járáibiróság területén levő, Kis- 
hártyán községben fekvő s a kishartyáni 22. sz. 
tjkvben A. 1- 7. sorsz. 227. hrszátn alatt felvett 
ingatlanból B. 13. 2t. szerint Horváth Mihályné 
Antal Erzsébet nevén álló illetőségekre 1084 P 
50 f kikiáltási árban elrendeli.

Az árverést 1936. évi október hó 14. 
napján délelőtt 10 órakor Kishartyán község­
házánál fogjuk megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem ad­
ható el

Az árverelni szándékazók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881 : LX. te. 42 §ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
clőleges birói letétbe helyezéséről kiállitott letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881 : LX. te. 147. 150, 170. 
S§; 1908 : LX. te. 21 §)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni (1908 : XL1. te. 
25. §)

Szécsény, 1**36. évi julius hó 17. napján. 
Dr Derecskey s. k. A kiadmány hiteléül:

kir. jb. Vati, jb. tkvvezető.

433/1936 vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Holcsek Béla ügyvéd által képviselt 

Salgótarján m. város és csati, tsa javára 3200 P 
tőke és több követelés és járulékai erejéig a 
salgótarjáni kir. járásbíróság 1933. évi 6032 sz 
végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás foly­
tán végrehajtást szenvedőtől 1936. évi julius hó 
21 n. lefoglalt 907 P 79 f becsértékü ingóságokra 
a salgótarjáni kir. járásbíróság 3362 1936. sz. 
végzésével az árverés elrendeltetvén, annak az 
1908. évi XLI. t e. 20. § a alapján az alább meg­
nevezett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatok javára is az árverés meg­
tartását elrendelem, de csak arra az esetre, ha 
kielégítési joguk ma is fennáll és ha ellenük ha­
lasztó hatályú igénykereset folyamatba nincs, 
végrehajtást szenvedő lakásán, üzletében Salgó­
tarjánban, a Füleki-utcában 144 házsz. alatt le­
endő megtartására határidőül 1936. évi ezepL 
hó 15. napjának délelőtt 9 órája tüzelik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt áruk s egyéb ingósá­
gokat a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés elle­
nében, esetleg becsáron alul is — de a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabban nem el fo­
gom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek a ki­
kiáltási ára egyezer pengőn felül van, az 5610/ 
931. M. E számú rendelet értelmében csak azok 
árverezhetnek, akik a kikiáltási ár cgytized ré­
szét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1936. évi augusztus hó 17.
Török Gyula 

kir. jb. végrehajtó.

Starján m. város polgámesteri hivatalától. 
11598/1936.

Tárgy : Salgótarján megyei városban 
az ebzárlat feloldása és az 
ebveszettség megszűntté 
nyilvánítása.

V éghatár ozat
Az 1932. évi 100000 számú F. M. 

rendelet 332. §-a alapján, a Salgó­
tarján megyei város egész területére, 
tehát az összes telepekre és pusztákra 
nézve is a f. évi junius hó 4 ével elren­
delt 90 napos veszettség! ebzárlatot fel­
oldom és a veszetséget megszűntté nyil­
vánítom.

Indoklás.
A hivatkozott F. M. rendelet 332. 

§-a kimondja, hogy ha az ebzárlat tar­
tama alatt veszettség vagy annak gya­
núja kutyán, vagy macskán újból meg 
nem állapittatik, az ebzárlat feloldandó. 
A 333. §-a pedig kimonja, hogy mihelyt 
a veszett állatt leölése és a fertőtlenítés 
megtörtént, a veszettség megszűntté nyil­
vánítandó.

Miután a város állatorvosának 
250/1936. a. o. számú jelentése szerint 
Salgótarján m. város területén f. év juni­
us hó 4e, azaz ebzárlat elrendelése óta, 
annak tartama alatt újabb veszettség! 
eset nem észleltetek s mert az annak 
idején felbukkant veszetkutya elpusztí­
tása, valamint a szükségesnek mutatko­
zott fertőtlenítés már eszközöltetett, — 
az ebzárlat a hivatkozott rendelet 332. 
§-a alapján feloldandó illetve a veszett­
ség a 333. §. alapján megszüntetté volt 
nyilvánítandó.

Salgótarján 1936. augusztus hó 27, 
Horváth 

polgármester h

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság szeptember hó 1-én tartott

ülésének jegyzőkönyvből.

A Bizottság MTE azon kérelmének 
miszerint a csapatát nem a B., hanem a 
C. csoportba kéri beosztani, helytad s 
így az MTE-t a C. csoportban sorsolja 
ki, helyére a B. csoportba pedig a baj­
noksági táblázaton a sorrendben követ­
kező csapatot osztja be.

Tekintettel arra, hogy az METSE 
most alakult uj egyesület és a sportügyek 
vitelében kellő jártassággal nem bir, ezért 
az alaki hibával biró és késve beküldött 
benevezését kivételesen tudomásul veszi 
és csapatát a C csoportba osztja be. 
Azon kérelme, hogy csapata B. csoport­
ban nyerjen elhelyezést, nem volt tel­
jesíthető, mert a csoportosítás a bajnok­
sági ercdménytáblázat sorrendje alapján

eszközöltetett, az újonnan benevezett 
egyesületek pedig csak a C. csoportban 
kezdhetik meg működésüket is a sza­
bályszerinti feljutással kerülhetnek csak 
felsőbb csoportba.

RTC-nek szeptember 6-i bajnoki 
mérkőzés ügyében beterjesztett kérel­
mét nem tárgyalja, mert az a sorsolás 
szerint tárgytalanná vált.

A Bizottság utasítja az A. csoport­
ba tartozó egyesületeket, hogy szeptem­
ber hó 1-től kezdődően játékos igazo­
lásaikat egyenesen az ÉLASz-hoz Czeiz- 
ler Sándor főtitkár miskolc, Rákóczi u. 
24. címre küldjék be, valamint az ÉLASz- 
nak járó fizetségeket az ÉLASz csekk­
lapja utján szintén Miskolcra eszközöljék.

A Bizottság az 1936-37 sportév 
őszi fordulójának sorsolását az alábbiak 
szerint ejtette meg :

A. Csoport.
Szeptember IX

SSE III.—KBSE II. 
SAC-NOSE 
ETK—SBTC III. 
MRTK-PBÜSE III.

Szeptember 20.
KBSE II —SAC
NŐSE—SSE III.
SBTC III.-MRTK
PBÜSE III —ETK

Szeptember 27.
SSE III -SAC 
KBSE II.—SBTC III. 
NOSE-PBÜSE III. 
MRTK—ETK

Október 4.
SAC—MRTK
ETK-SSE III.
SBTC III.—NŐSE
PBÜSE III.—KBSE 11.

* Október 1L
SSE III —SBTC III.
KBSE II.—ETK 
NŐSE—MRTK 
SAC-PBÜSE III.

Október 18.
ETK-NOSE 
SBTC III.—SAC 
PBÜSE III —SSE III. 
MRTK-KBSE II.

Október 25.
SSE III.—MRTK
KBSE 11.—NŐSE
SAC-ETK
SBTC III.—PBÜSE III.

B. Csoport.
Szeptember IX

SBTC B — JTC
ZTC—ZISE
MLK—KAC
SFC B—BSE Rau
SISE-HSE

Szeptember 20.
JTC—SFC B
HSE-ZTC
KAC-SBTC B.
BSE Rau—MLK
ZISE—SISE

Szeptember 27.
SBTC B.—ZISE
ZTC—SISE
MLK—JTC
KAC—BSE Rau
SFC B — HSE

Október 4.
JTC-BSE Rau
HSE—MLK
ZTC—SBTC B.
SISE-SFC B.
ZISE—KAC

Október 1L
SBTC B.—SISE 
MLK-ZISE 
KAC-JTC 
SFC B — ZTC 
BSE Rau-HSE

Október 18.
SBTC B —BSE Rau
ZTC-KAC
HSE-JTC
SISE—MLK
ZISE—SFC B.

Október 25.
JTC—ZISE
MLK—ZTC
KAC—HSE
SFC B.—SBTC B.
BSE Rau-SISE

November L
SBTC B.-MLK 
ZTC-BSE Rau 
SFC B.—KAC 
SISE- JTC 
ZISE—HSE

November 8.
ZTC-JTC
HSE—SBTC B.
MLK—SFC B.
KAC-SISE
BSE Rau—ZISE

C. Csoport.
Szeptember IX 

SBTC Tör —KBTK 
RTC-VAC 
KSE-METSE 
ETK B —ZISE B. 
MTE-PBTK

Szeptember 20.
KBTK-ETK B. 
PBTK-RTC 
METSE—SBTC Tör. 
ZISE B.-KSE 
VAC-MTE

Szeptember 27.
SBTC Tör.—VÁC 
RTC-MTE 
KSE-KBTK 
METSE-ZISE B. 
ETK B.-PBTK

Október 4.
KBTK—ZISE B. 
PBTK-KSE 
RTC—SBTC Tör. 
MTE—ETK B. 
VÁC—METSE

Október 1L
SBTC Tör.—MTE 
KSE—VÁC 
METSE—KBTK 
ETK B.—RTC 
ZISE B.-PBTK

Október 18.
SBTC Tör —ZISE B. 
RTC—METSE 
PBTK-KBTK 
MTE—KSE 
VÁC—ETK B.

Október 25.
KBTK-VAC 
KSE-RTC 
METSE-PBTK 
ETK B -SBTC Tör. 
ZISE B.-MTE

Kelemen István 
elnök.

November 1.
SBTC Tör.—KSE
RTC-ZISE B
ETK B.—METSE
MTE-KBTK
VÁC—PBTK
Előlállók a pályaválasztók.

November 8.
RTC—KBTK
PBTK—SBTC Tör.
KSE—ETK B.
METSE-MTE
ZISE B.—VÁC

Tábori Gyula 
főtitkár.

Kivonat a nyári-kupa bizottság f. hó 2-án 
megtartott ülésének jegyzőkönyvéből.

L László György kupa.
Igazolja a bizottság a döntő mér­

kőzés eredményét: SBTB ü—Levente 8:0.
Fenti mérkőzés eredménye alapján 

a bizottság megállapítja, hogy a László 
György-kupa 1936 évi győztese az SBTC- 
ü csapata és igy részére a kupát a hoz­
zátartozó érmekkel együtt a bizottság 
kiadni rendeli el azzal, hogy az SBTC 
ü csapata a kupát annak legközelebbi 
kiírásáig védelembe veszi.
2. Peész-kupa.

Igazolja a bizottság a következő

eredményét MLK—NŐSE 4:0.
A bizottság NŐSE óvásának helyt 

ad és az MRTK—NŐSE augusztus 16 án 
lejátszott mérkőzés eredményét megsem­
misíti, mivel beigazolást nyert az, hogy 
Hámori Lipót a kupa kiírása után augusz­
tus 14-én lett a Salgó Serleghez igazol­
va és igy a kupamérkőzésen jogosulat­
lanul játszott. A bizottság elrendeli a 
mérkőzés újrajátszását szeptember 8-án 
az MRTK pályán közös rendezés mellett, 
övásdijat visszafizetni rendeli el.

Lásxló t. k. Hegyi t. k
előadó. egyesbiró.
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